

Lähettilä: Pirkanmaan maakuntamuseo <Pirkanmaan.maakuntamuseo@tamper.fi>
Lähetetty: keskiviikko 6. syyskuuta 2023 16:44
Vastaanottaja: kirjaamo
Aihe: Pirkanmaan maakuntamuseon kannanotto Palveluverkkouudistukseen vastaanottopalveluissa, aikuisten sosiaalityössä ja videostasopalveluissa
Liitteet: Rakennusinventointi_Pirkanmaan_terveyskeskukset_2020_isompi.pdf

Et saa usein sähköpostia lähettäjältä pirkanmaan.maakuntamuseo@tamper.fi. [Lisätietoja siitä, miksi tämä on tärkeää](#)

AR 598/2023

Pirkanmaan hyvinvointialue
Aluehallitus

Pirkanmaan maakuntamuseo on alueellinen vastuumuseo, jonka museolain (314/2019) määrittämiin tehtäviin kuuluu kulttuuriympäristön vaaliminen ja suojeleminen Pirkanmaalla. Tehtävään sisältyy rakennetun ympäristön, maiseman ja arkeologisen kulttuuriperinnön arvoihin kohdistuvien vaikutusten arviointi maankäytön hankkeissa.

Pirkanmaan hyvinvointialueen aluehallituksen ehdotuksessa palveluverkon uudistamiseksi Pirkanmaan kunnallisten terveysasemien verkostoon suunnitellaan merkittäviä leikkauksia ja palveluiden keskittämistä aiempaa vähempiin toimipisteisiin. Tämä aiheuttaa vääjäämättä isoja muutoksia olemassa olevien terveysasemakiinteistöjen käyttöön ja ylläpitoon. Pirkanmaan maakuntamuseo huomauttaa, että kiinteistömäärän tulevaisuus on yksi niistä palveluverkkouudistuksen vaikutuksista, joita tulee arvioida kriittisesti. Olemassa oleviin sote-kiinteistöihin on luonnollisesti sitoutunut merkittävä määrä taloudellisia ja toiminnallisia resursseja, mutta myös kulttuurihistoriallisia ja kaupunkikuvallisia arvoja. Lisäksi rakennusten käyttötarkoituksen muutoksilla, peruskorjauksilla ja mahdollisesti purkamisilla on merkittäviä ekologisia ja ilmastovaikutuksia.

Monet Pirkanmaan kunnallisista terveysasemista edustavat merkittävää kerrostumaa toisen maailmansodan jälkeisen modernin hyvinvointivaltion rakentumisessa. Ne kertovat kunnallisten palveluiden kehityksestä sekä julkisen rakentamisen ja modernin ja postmodernin arkkitehtuurin vaiheista erikokoisissa taajamissa. Pirkanmaan maakuntamuseo on laatinut koko maakunnan kattavan inventoinnin kansanterveyslain 1972 jälkeen syntyneistä terveysasemarakennuksista Pirkanmaalla. Inventoinnissa terveysasemia arvioidaan niiden rakennushistoriallisten ja kaupunkikuvallisten arvojen näkökulmasta. Kiinteistöt on jaoteltu merkittävyytensä ja säilyneisyytensä perusteella kolmeen luokkaan: Erittäin merkittävä, Merkittävä ja Vaatimaton/merkittävästi muutettu. Osa kohteista sijoittuu valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaisiin aluekokonaisuuksiin. Inventoinnin (Pirkanmaan terveyskeskukset, Pirkanmaan maakuntamuseo 2020) raportti on tutustuttavissa Siiri-tietokannassa osoitteessa <http://siiri.tampere.fi/displayObject.do?uri=http%3a%2f%2fwww.profium.com%2farchive%2fArchivedObject-B836600E-216B-8A13-20A1-855E859D3498> sekä tämän viestin liitteenä.

Pirkanmaan maakuntamuseo kehottaa palveluverkkouudistuksen valmistelussa huomioimaan myös sosiaali- ja terveyspalveluiden käytössä olevaan rakennuskantaan ja sen kulttuurihistorialliseen merkitykseen kohdistuvat vaikutukset.

Parhain terveisin,
Anna Lyyra-Seppänen
Pirkanmaan maakuntamuseo

Anna Lyyra-Seppänen
Yksikön päällikkö / Head of unit
Pirkanmaan maakuntamuseo / Pirkanmaa Regional Museum

p. 041 730 2909
anna.lyyra-seppanen@tamper.fi

 TAMPEREEN KAUPUNKI

Tampereen kaupunki
Sivistyspalvelut/Kulttuuri
Pirkanmaan maakuntamuseo
Alaverstaanraitti 5
33100 Tampere
www.tampere.fi